Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 июня 2016 г. № 329

О внесении изменения в постановление
Правительства Калужской области
от 08.12.2014 № 722 «Об общественном
совете при министерстве природных
ресурсов, экологии и благоустройства
Калужской области»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах
органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Калужской области 08Л2.2014 № 722
«Об общественном совете при министерстве природных ресурсов, экологии и
благоустройства Калужской области» (далее -  постановление) следующее изменение:

в наименовании, пунктах 1, 2 постановления, в наименовании приложения «Состав
общественного совета при министерстве природных ресурсов, экологии и благоустройства
Калужской области» к постановлению слова «при министерстве природных ресурсов,
экологии и благоустройства Калужской области» заменить словами «при министерстве
природных ресурсов и экологии Калужской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор Калужской области А.Д. Артамонов

3.85. Подготавливает в соответствии с действующим законодательством
предложения о необходимости создания и деятельности учреждений.

3.86. В установленном законодательством порядке осуществляет права и
обязанности собственника в отношении подведомственных государственных
учреждений.

3.87. Осуществляет другие функции в соответствии с законодательством
Российской Федерации и Калужской области.

4. Права министерства

Для выполнения возложенных на него задач и реализации функций и
полномочий министерство имеет право:

4.1. Проводить проверки по вопросам, относящимся к его компетенции.
4.2. Составлять протоколы и рассматривать дела об административных

правонарушениях в пределах полномочий, предусмотренных законодательством,
выносить постановления по результатам их рассмотрения, налагать в
установленном порядке в пределах своей компетенции административные
взыскания.

4.3. Выдавать обязательные для исполнения субъектами правонарушений
предписания об устранении нарушений законодательства по вопросам, отнесенным
к компетенции министерства.

4.4. Применять фото- и видеосъемку, а также другие разрешенные
законодательством способы получения и фиксирования доказательств для решения
вопросов, входящих в компетенцию министерства.

4.5. Запрашивать и получать в установленном законодательством порядке
от органов государственной власти, иных государственных органов, органов
местного самоуправления, юридических и физических лиц материалы,
необходимые для работы министерства.

4.6. Представлять по поручению Губернатора Калужской области и
Правительства Калужской области интересы Калужской области на
международном, федеральном, региональном и местном уровнях в части вопросов,
находящихся в ведении министерства.

4.7. Создавать юридические лица в соответствии с законодательством.
4.8. Учреждать ведомственные формы поощрения (грамоты, дипломы,

благодарственные письма, нагрудные знаки).
4.9. Осуществлять иные установленные законодательством Российской

Федерации, другими нормативными правовыми актами права и полномочия.

5. Управление министерством

5.1. Министерство возглавляет министр природных ресурсов и экологии
Калужской области (далее - министр), который назначается на должность и
освобождается от должности Губернатором Калужской области. Министр несет
персональную ответственность за выполнение возложенных на министерство задач
и осуществление его функций и полномочий.

5.2. Заместители министра назначаются и освобождаются от должности
министром по согласованию с Губернатором Калужской области.

5.3. Министр, осуществляя руководство министерством:
- представляет Правительству Калужской области на утверждение предельную

штатную численность государственных гражданских служащих министерства;